

**ALMACENES Y SERVICIOS, S. A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018**  
**(Cifras en Quetzales)**

|   |               |                      |                      |
|---|---------------|----------------------|----------------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>                            |               | <b>601,715.30</b>    |                      |
| Intereses   | 601,715.30    |                      |                      |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                               |               | <b>0.00</b>          |                      |
| <b>MARGEN POR INVERSIONES</b>                           |               |                      | <b>601,715.30</b>    |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>                          |               | <b>21,349,174.48</b> |                      |
| Almacenaje  | 21,256,915.88 |                      |                      |
| Otros   | 92,258.60     |                      |                      |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b>                             |               | <b>0.00</b>          |                      |
| <b>MARGEN POR SERVICIOS</b>                             |               |                      | <b>21,349,174.48</b> |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>            |               |                      |                      |
| <b>PRODUCTOS</b>  |               | <b>193,999.87</b>    |                      |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 125.16        |                      |                      |
| Productos por Inversiones en Acciones                   | 193,874.71    |                      |                      |
| <b>GASTOS</b>   |               | <b>2.91</b>          |                      |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera  | 2.91          |                      |                      |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>  |               |                      | <b>193,996.96</b>    |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                         |               |                      | <b>22,144,886.74</b> |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>                         |               |                      | <b>16,643,070.96</b> |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                          |               |                      | <b>5,501,815.78</b>  |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>               |               | <b>(27,151.60)</b>   |                      |
| Productos Extraordinarios                               | 3,210.70      |                      |                      |
| Gastos Extraordinarios                                  | 30,362.30     |                      |                      |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>      |               | <b>(125,130.98)</b>  |                      |
| Productos de Ejercicios Anteriores                      | 1,712.14      |                      |                      |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                         | 126,843.12    |                      | <b>(152,282.58)</b>  |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>                         |               |                      | <b>5,349,533.20</b>  |
| Impuesto Sobre la Renta                                 |               |                      | <b>1,187,547.26</b>  |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>                          |               |                      | <b>4,161,985.94</b>  |

Guatemala, 7 de diciembre de 2018

  
 Gilmar Abel de León Méndez  
 CONTADOR




  
 Lic. Carlos Porfirio Tejeda Roca  
 AUDITOR



  
 Lic. José Humberto Marroquín Zelada  
 PRESIDENTE



  
 Lic. Carlos Roberto Morán Rosales  
 GERENTE

